Государственное  казенное общеобразовательное учреждение «Школа №3

Костромской области для детей с ограниченными возможностями здоровья»

__________________________________________________________________
156 000, г. Кострома, ул. Шагова, 9, (4942) 31-26-53, 31-30-16,  E-mail: msu_3@mail.ru

Приказ №196

О температурном режиме

                          от 20.12.2021 года

Во исполнение письма департамента образования и науки Костромской

области от 06.12.2021 года № 9086, в целях организации образовательного

процесса в условиях низких показателей температуры окружающей среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы температурного режима воздуха для

приостановления учебного процесса:

-для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха -25 градусов и ниже;

-для учащихся 5-9 классов при температуре воздуха -27 градусов и ниже.

2. Заместителям директора Ероховой В.А., Пшеницыной М.Б. в

соответствии с требованиями санитарного законодательства обеспечить:

-соблюдение требований к воздушно-тепловому режиму в

общеобразовательной организации;

-при организации деятельности учреждения в холодное время года

руководствоваться примерными нормативами температурного режима, при

которых приостанавливается образовательный процесс;

- обеспечить своевременное информирование коллектива, учащихся и

родителей (законных представителей) о порядке работы общеобразовательной

организации;

-в целях обеспечения освоения образовательной программы

предусмотреть занятия, консультации для учащихся, пришедших в

учреждение, а также использование дистанционных образовательных

технологий в период приостановления учебного процесса;

3. Начальнику хозяйственного отдела Асадову А.Г. усилить контроль за

функционированием систем теплоснабжения, водоснабжения, электросетей,

канализационных систем в образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                   С.В. Рублевская